28/02/2020 https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=765389

https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=765389 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRO-REITORIA DE ENSINO/REIT

Nº do Protocolo: 23041.010014/2020-11

PORTARIA Nº 855 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
suas atribuições que lhe conferem o artigo 11 da Lei nº. 11.892, de 29/12/2008,
nomeada pela Portaria nº. 1.916, de 19/06/2019, resolve:

Art. 1º. Constituir a Comissão Recursal do Processo Seletivo Simplificado para
Coordenadores/as de Tutoria de cursos superiores na modalidade a distância do
IFAL, vinculados ao Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB (Edital nº 11/2020 -
IFAL/PROEN/DIREAD), composta pelos seguintes membros:

Sérgio Teixeira Costa - Matrícula Siape n°. 267355

Antonio Carlos Santos de Lima - Matrícula Siape n°. 1809639

Luiz Henrique de Gouvea Lemos - Matrícula Siape n°. 267516

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 27/02/2020 17:31)
MARIA CLEDILMA FERREIRA DA SILVA COSTA

PRÓ-REITOR - TITULAR
Matrícula: 1813640

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ifal.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 855, ano:
2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 27/02/2020 e o código de verificação: 71afc2db34

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf